1

2024年３月19日

各  位
会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 五味 英隆
（コード番号：3159 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員総務部担当 高橋 健一郎
 （TEL 03-6735-0785）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年４月 25 日開催予定の第 14 期定時株主総会およびその後の取締役会の

承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（2024年４月25日付）

（１）異動の理由

当社は経営環境の大きな変化に対応し、持続的な成長発展と企業価値の向上を図るため、2025年１

月期を初年度とする中期経営計画を発表いたしました。この度の代表取締役会長の異動は、中期経営

計画のスタートにあたり、新たな経営体制のもとで計画の達成に向けた諸施策への取り組みを強力に

推進するためのものであります。

（２）異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

橋
はし

 本
もと

 博
ひろ

 文
ふみ

 代表取締役会長
大日本印刷㈱常務取締役

（2024年６月下旬退任予定）

中
なか

 川
がわ

 清
きよ

 貴
たか

 常勤顧問 代表取締役会長

（３）新任代表取締役の略歴

添付の略歴をご参照ください。

２．取締役の異動（2024年４月25日付）

新任取締役候補

氏  名 新役職名 現役職名

西
にし

 川
かわ

  仁
ひとし

 取締役

㈱丸善ジュンク堂書店常務取締役

（2024年４月25日同社代表取締役社長

就任予定）

以 上

2

新任代表取締役の略歴

氏  名 ： 橋
はし

本
もと

 博
ひろ

文
ふみ

生年月日 ： 1957年７月８日生

所有株式数： 0株

略  歴 ： 1981 年４月 大日本印刷㈱入社

1997 年１月 P.T.DNPインドネシア ファイナンスマネージャー

2008 年６月 ㈱図書館流通センター取締役

2009年11月 大日本印刷㈱事業企画推進室長

2010 年２月 当社社外監査役

2010 年２月 ㈱図書館流通センター監査役

2011 年４月 当社取締役

2015 年６月 大日本印刷㈱役員

2018 年３月 北海道コカ・コーラボトリング㈱取締役

2018 年６月 大日本印刷㈱常務執行役員

2018 年６月 日本ユニシス㈱（現ＢＩＰＲＯＧＹ㈱）監査役（現任）

2019 年４月 ㈱図書館流通センター取締役

2020 年６月 大日本印刷㈱常務取締役事業推進本部、価値創造推進本部担当

2023 年４月 同社常務取締役ＩＲ・広報本部、総務部、法務部、監査室担当（現任）

以 上